R E Q U E R I M E N T O Nº. 445
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/5/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o Pronto Socorro Municipal, localizado na Vila Assumpção, recebe diariamente um intenso fluxo de pessoas, as quais embarcam e desembarcam de ambulâncias,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de  colocar um redutor de velocidade na Rua Joaquim Lyra Brandão, mais especificamente em frente ao Pronto Socorro Municipal "Dr. VIRGÍNIO JOSÉ LUNARDI", localizado na Vila Assumpção, tendo em vista que os carros e motos passam pelo local em alta velocidade, oferecendo perigo às pessoas que por ali transitam.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de maio de 2012.
Vereador Autor XÊ

PSDB

rcs